ut p[ro]p[ter] experientiam / ut p[ro]p[ter] ignorantiam agg[er]it bellu[m] / h[ic] p[ro]p[ter] bo[n]u[m]
 exultat. Reges uo[ro] 2 p[ri]ncipes lic[et] hab[er]e maner[ie]s fortitudin[is] scie[n]s
 debeat. ut cognoscat q[ua]ntu[m] plus suis fortis e[st] 2 quo possit cu[m]
 aduersarijs bellare. ip[s]i t[ame]n debet ee[ss]e fortes fortitudin[is] virtuosa
 ut no[n] exponat gent[em] sua[m] p[er]iculis bellis / nisi habeant iusta bella
 et n[on] videant magnum bonu[m] pate[re] ul[tra] regni q[uo]d ex tali bello con-
 sequi possit. **Ca. iij. Quid sit temeritas et cetera que habz**
Temeritas esse et q[ua]e sunt spes eius et quo nos ip[s]os possu[m]us
inter vtutes cardinales ultimū g[ra]du[m] facere temperatos.
 tenet / prudentia em[en] 2 iusticia p[ri]ncipaliores sunt vtutib[us] mora-
 q[ue] prudentia e[st] in intellectu / iusticia in voluntate / vtutes vo[ro] mo-
 rales sunt in appetitu sensito ut in irascibili et concupisibili / Appetit[us]
 aut[em] sensus deficit absolute 2 intellectu s[ed] p[ro]videntia 2 iusticia sunt
 vtutes p[ri]ncipaliores / Est aut[em] prudentia p[ri]ncipalior iusticia / q[ue]
 ip[s]a e[st] directiva om[n]i[um] aliar[um] vtutu[m] / fortitudo aut[em] 2 temeritas lic[et] no[n]
 sint adeo p[ri]ncipales sicut prudentia 2 iusticia / t[ame]n int[er] vtutes p[ri]ncipales
 computantur / Nam vtutes moderantes passione dup[lex] r[ati]o[n]em deseruiunt
 p[ro]ut passiones dup[lex] r[ati]o[n]em obsistunt / passiones vo[ro] ul[tra] obsistunt r[ati]o[n]em
 q[ue] alligant nos ad illud q[uo]d r[ati]o[n]em uetat / ul[tra] ut sup[er] dicebat[ur] obsistunt ei
 q[ue] retrahit nos ab eo q[uo]d r[ati]o[n]em dicitur. Int[er] cetera aut[em] q[ua]e possu[m]us nos re-
 trahere ab uno r[ati]o[n]em sunt timores belli. 2 p[er]icula mortis c[etera] q[ua]e est for-
 titudo / sic etia[m] int[er] cetera alligant nos ad illud q[uo]d r[ati]o[n]em uetat / sunt
 uenerea et detrahilia s[ed] gustu[m] c[etera] q[ua]e est temeritas / forti[udo] i[tem] 2 temeritas
 int[er] p[ri]ncipales vtutes computari debent / Est aut[em] forti[udo] p[ri]ncipalior
 temeritas / q[ue] forti[udo] magis ordinat[ur] ad bonu[m] co[m]mune ut ad tuitionem regni
 et ad defensionem pate[re] / Temeritas vo[ro] magis ordinat[ur] ad bonu[m]
 p[ro]p[ri]u[m] ut ad mod[er]atione[m] sui ip[s]i[us] / bonu[m] aut[em] co[m]mune d[omi]ni e[st] bono p[ro]p[ri]o.
Postq[uam] aut[em] dixim[us] de prudentia q[ua]e est p[ri]ncipalior q[uam] iusticia. et de
iusticia q[ua]e est p[ri]ncipalior fortitudine et de fortitudine q[ua]e est p[ri]ncipalior
temeritate. Restat d[omi]ne de temperantia q[ua]e int[er] vtutes p[ri]ncipales
ultimu[m] g[ra]du[m] tenet. Sciendu[m] g[ra]du[m] q[uo]d sit fortitudo media e[st] inter
 timores et audacias / q[ue] qui omnia timet no[n] est fortis / n[isi] qui o[mn]ia

audet. s. qui timet timenda et audenda audet. Sic temperantia me-
dia e. int. deliciae et insensibilitates. Vocant aut. insensibilem
et agrestem qui omnes deliciae corpales fugit. Insensibilitas g.
est ult. q. ratio dicitur fugere deliciae sensibiles. Qui g. omnes deliciae
nes insequit. in temperat. est. Qui aut. omnes fugit insensibilis
et agrestis e. Qui g. fugit fugienda et psequit. psequenda vti-
osus et temperatus e. Contigit enim peccare non solum deliciae sensi-
biles psequendo. s. et fugiendo eas. Nam qui ad eas absterget a cibo
et a potu et ab illiatis deliciae sensibiles. q. ad tali abstinentia ei
na stare non possit. q. huiusmodi vita ratio dicitur. Vtiosus dia non
possit. patet g. quid e. temperantia. Nam sic fortis est quid impet
timores et moderans audacias int. quas ipa fortis. Et sic tem-
perantia est impet deliciae sensibiles et moderans insensibiles inter-
quas est ee. Si igit. temperantia impet deliciae sensibiles. Videndum est
circa q. deliciae sensibiles est esse. Deliciae aut. sensibiles q. da
sunt fortes et quedam debiles. quedam nos magis alliaunt. q. da
minus. Licet enim sint. q. sensus et c. sensibiles omni sensum contingat
nos deliciae. fortiores in deliciae sunt 2. gustu et tactu q. s.
p. dupli. p. visum auditu et odoratu. Primo q. quanto magis omnim-
deliciae. tanto audacius et fruentius deliciae. magis aut. omnim-
deliciae. gustus et tactus q. deliciae alioz sensuum. possit enim
audire videre et odorare distantia. s. non possunt gustare et tange-
re nob. conuicta. s. in huiusmodi sensibiles ardentia et feruere deliciae
Vedo hoc idem patet q. sensibiles gustus et tactus magis directe
et immediate videntur ordinari ad conseruacionem vitam ut et de-
lectabilia gustus ordinat. ad conseruacionem individui. Et deliciae
tactus ut maxime ordinat. ad conseruacionem speciei. ideo forte na. tantam
deliciae posuit in deliciae gustu et tactu. ne p. irret. individui
et ut saluaret. spes. Vnde si virtus e. c. bonum et difficile. ponenda
e. p. temperantia c. deliciae illas aq. bus e. difficile abstergere
Temperantia i. p. se est c. deliciae gustus et tactus. Si aut.
e. c. deliciae alioz sensuum hoc e. patet q. alii sensus p.

am dōns p̄cipit bona delcabilia gustus et tactus / Est em huius
 virtus ut uolūt p̄tus 3. eth. c. delectabilia illa in quibus reliq̄ aialia
conantur / Reliqua aut aialia in gustu et tactu delcānt p̄ se / in alijs
 vō sensib. delcānt p̄ alios / p̄t q̄ in eode 3. d. q̄ canes nō gaudet
odorib. leporis. s̄ cibare / si aut gaudet odore eor. / hoc ē quia
 credit se cibare opillis et leo nō gaudz voce leuis nec visione
 cerui n̄ in q̄ p̄visu 2 auditu cognoscat eos p̄ se et credit se
 sciriari ex eis / Est ḡ tyācia c̄ delectaciones gustus 2 tactus / p̄
 cipalij m̄ ē c̄ delectaciones tactus q̄ nullis hōies ardent / delcānt
 q̄ ut vidē rōnabi. accidit / nā delectaciones nutrituales q̄ fuit p̄
 gustu / ordinat̄ ad conseruaciones p̄ se p̄sone / s̄ delectaciones mat̄
 monales que fuit p̄ tactu ordinat̄ ad p̄taciones filioꝝ 2 ad
 seruaciones sp̄i / Si ḡ ut p̄tes dōm est bonu cōe diuini / e
 q̄ p̄p̄. rōnabi. v̄ egisse nā si in opib. matrimonia. / veheme
 ciores delectaciones possunt posuit q̄ in opib. nutriti. / ut forte
 hoc rō fecit nā q̄ vnusquisq̄ maḡ sollicit̄ ē de bono p̄p̄o q̄
 de bono alius / nō igit̄ optuit tā vehēntes delectaciones ponē
 nutritiō q̄ ordinat̄ ad hō. p̄p̄. et ad conseruaciones in diu. diu. / s̄
 in matrimō. q̄ ordinat̄ ad bonu alius 2 ad conseruaciones sp̄i / Si ḡ
cōt̄ difficilij maḡ bellandū ē p̄cipalij insistentū ē ut p̄tem
p̄antā v̄ frenem / delectaciones veneras q̄ fuit p̄ tactu q̄ p̄nut
 metales q̄ fuit p̄ gustu / vmo in p̄tis delectacionib. nutriti. /
 maḡ delcāmur in tactu q̄ in gustu / comedendo ḡ 2 bibendo ut
 vnusq̄ q̄ in seip̄o ex p̄t̄ delcānt in lingua v̄ regnat gustus
 et in guttē v̄ nō gustus s̄ tactus / et ut manifeste ex p̄m maḡ
 delcānt cū cibis aut potus attingit guttē cū cōiungit̄ lingue
Credendū ē em in talib. iudic. gulosoꝝ. Recitat aut p̄tus
3. eth. De quoda nōie philosenus / qui cū cēt pultiforax orauit
ut guttē eius longius gruis fieret / nō em orauit ut lingue ei
esset latior lingua bouis ut maḡ delcāret p̄ gustu / s̄ ut guttur
eius esset longius gruis guttē ut comedendo 2 bibendo diuicij

Delectaretur p[er] tactu[m] / **S**ed igitur patet ex his temperantia est principia circa
tactu[m] exopti et gustu[m] patens aut est et delectabilia aliorum sensuum
Spes aut temperantiae delectari summe possu[m] / **N**am si spectat ad temperantiam
reprimere delectationes nutritiales et veneras. quia delectationes nutritiales
reprimuntur si sumuntur sobrii et abstinentes / **V**eneras vero si sumuntur casti
et pudici. quatuor erunt partes temperantiae sive in se ipsa / videlicet
sobrietas / abstinentia / castitas / et pudicitia / **N**am si voluit delectationes
nutritiales reprimere oportet nos temperari a potu et cibo / temperando nos
a potu sumuntur sobrii sicut qui excedunt impotendo sunt ebrii / **T**emperando
vero nos a cibo sumuntur abstinentes / abstinentia vero et sobrietas deseruiunt
in reprimendo delectationes nutritiales / **E**t castitas et pudicitia veneras de
lectationes refrenant / **O**portet enim bene temperatu[m] non excedere opera venerea nec
gustus / putat ergo abstinet ab operibus veneris dicitur esse castus / si putat
horret etiam ipse gestus incitantes ad venerea dicitur esse honestus
sive pudicus / **H**is visis delectari patet quo nos ipsos facere possu[m] /
temperatos / **N**am temperantia et fortitudo quasi extrinseca se habent / fortitudo
enim est magis diutius tribulatio / sed temperantia est in retrahendo se ab his
que sunt delectabilia. **E**t ergo fortitudo magis convenit cum audacia / et si
volunt esse fortes magis debent esse audaces quam timidi / sic temperantia
plus convenit cum insensibilitate / **S**i ergo nos ipsos volumus facere temperatos ad
illam partem declinandum est ut ad delectationes spirituales cavemus / ne
huic est enim aliquas delectationes etiam licitas vitare quam aliquas illicitas in
sequi / **D**elimitata sunt ergo illa in se que in principio capitulum proponebant
primo enim ostendebat quid est temperantia quia est virtus reprimens delectationes sensi
biles et moderans insensibiles. **S**ecundo vero declarabat ad quod spectat et quia principia
est et tactu exopti et gustu patens vero et alios sensus / **T**ercio vero
manifestabat que et quot sunt spes eius / quia in se / **D**ue moderantes
delectationes nutritiales ut sobrietas et abstinentia / et due refrenantes
delectationes veneras ut castitas et honestas sive pudicitia / **Q**uarto
vero declaratum fuit quo possu[m] nos ipsos facere temperatos quia hoc maxime faci
emus ad delectabilia abstinentes / **D**ebemus enim sicut philosophus 2. ethicorum hoc pati
quod senes patiebantur ad helenam dicitur abiciamus eam. i. non re